
 

CITTÀ  DI  BIELLA 
 

 
CENTRO DI RESPONSABILITÀ: SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI –  

  CULTURA – MANIFESTAZIONI CULTURALI 

 

 

CENTRO DI COSTO:  PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

 

 

 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

f.to (MIOTELLO Valeria) 

 

______________________________ 

 
 
 
OGGETTO:  PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE – RISORSE FINANZIARIE 

ATTRIBUITE PER L’ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA - € 3.790,00 
 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO 

 

N.  AG/148  DEL  28.04.2016 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso: 

 

 che il Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari Permanenti 

attribuisce al Presidente del Consiglio Comunale, sentita la Conferenza dei Capigruppo, la 

competenza ad individuare la destinazione delle somme previste nel bilancio comunale per il 

funzionamento del Consiglio Comunale, della Conferenza dei Capigruppo e dei Gruppi 

Consiliari; 

 

 che con deliberazione C.C. n. 014 del 16.02.2016 è stato approvato il bilancio di previsione per 

gli anni 2016/2018, il quale prevede la seguente dotazione finanziaria da attribuire alla 

Presidenza del Consiglio Comunale per l'anno 2016: 

 

 Euro  1.000,00 per acquisto beni (giornali, riviste, pubblicazioni)  capitolo 103010106010; 

 

 Euro    895,00 per acquisto beni  capitolo 103010106020; 

 

 Euro 1.895,00 per acquisto servizi  capitolo 103010106250; 

 

 che successivamente, nel corso della Conferenza dei Capigruppo Consiliari tenutasi il 

27.04.2016, in esecuzione dell’art. 7 – comma 3 – del Regolamento del Consiglio Comunale e 



delle Commissioni Consiliari Permanenti, relativamente alle suddette risorse finanziarie si è 

convenuto quanto segue: 

 

a) Euro 500,00 complessivi sono a disposizione della Presidenza del Consiglio Comunale (di 

cui € 250,00 per acquisto beni e € 250,00 per acquisto servizi); 

 

b) Euro 3.290,00 complessivi sono a disposizione dei Gruppi Consiliari (di cui € 1.645,00 per 

acquisto beni e Euro 1.645,00 per acquisto servizi);  

 

c) le suddette somme sono ripartite tra i Gruppi con il medesimo criterio degli anni precedenti, 

ovvero: 

 il 60% in parti uguali; 

 il restante 40% proporzionalmente al numero dei componenti di ciascun Gruppo; 

 

 che è necessario provvedere al riparto ed all’assegnazione delle risorse di cui trattasi ed ai 

conseguenti impegni di spesa per l’anno 2016 sulla base dei criteri sopra indicati; 
 

Visto: 

 

 l’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 l’art. 90 del vigente Statuto Comunale; 

 la deliberazione C.C. n. 014 del 16.02.2016; 

 la deliberazione G.C. n. 327 del 05.10.2015; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di ripartire ed assegnare le risorse attribuite alla Presidenza del Consiglio Comunale per l’anno 

2016 con deliberazione C.C. n. 014 del 16.02.2016 sulla base dei criteri indicati in premessa, 

come risulta dal prospetto seguente: 

 

 

N. 

COMPONENTI 

ACQUISTO 

BENI 

ACQUISTO 

SERVIZI 
TOTALE  

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO - 250,00 250,00 500,00 

BIELLA IN COMUNE  2 150,80 150,80 301,60 

BUONGIORNO BIELLA 2 150,80 150,80 301,60 

FORZA ITALIA 2 191,92 191,92 383,84 

FRATELLI D'ITALIA - A.N. 1 130,23 130,23 260,46 

I LOVE BIELLA 2 150,80 150,80 301,60 

LEGA NORD NO EURO 1 130,23 130,23 260,46 

LISTA CIVICA BIELLESE 4 150,80 150,80 301,60 

MOVIMENTO 5 STELLE 2 150,80 150,80 301,60 

PARTITO DEMOCRATICO  16 438,62 438,62 877,24 

TOTALE 32 € 1.895,00 € 1.895,00 € 3.790,00 

 

 
2. di impegnare la spesa di Euro 3.790,00, imputandola come segue : 

 



 

CENTRI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

EURO CAPITOLO BILANCIO 
CENTRO DI 

COSTO 
CGU 

1.000,00 103010106010 2016 0485 1210 

895,00 103010106020 2016 0485 1210 

1.895,00 103010106250 2016 0485 1332 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE  

f.to (Dott. Mauro DONINI) 

 

 

 

 



 

 

 
 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
 (Impegno n.  1398/2016) 

 (Impegno n.  1399/2016) 

 (Impegno n.  1400/2016) 

 

 
Biella, 04/05/2016 IL RESPONSABILE  

 SETTORE FINANZIARIO 
 f.to Il Ragioniere Capo 
 

 

 

 


